
 

1    

• Al sito web della Istituzione 
Scolastica 
www.icmazzinimodugno.edu.it 
sez. Albo on line 

• Agli Atti  
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE INCARICO DI GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE AL DIRETTORE S.G.A. - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 
CUP: I94D23002490001 

TITOLO DEL PROGETTO: “POTENZIANDO” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
 
VISTO 
 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA 
 
 

la nota ministeriale n. 0038115 del 18/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs 36/2023; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 di adesione al progetto 

Agenda SUD a valere sulle risorse dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo” e rivolto alle scuole statali primarie per l’anno scolastico 
2023/2024 delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 
Sardegna e Sicilia; 

VISTE le delibere n. 15 del 25/10/2023 del Collegio Docenti e n. 48 del 31/05/2021 del 
Consiglio di Istituto relative alla realizzazione del progetto; 

VISTO il Piano di candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1092275 trasmesso in data 
19/01/2024; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI/16058 del 5/02/2024 del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - di autorizzazione del progetto dal titolo “Potenziando”, codice 
identificativo 10.2.2A-FSEPON- PU-2024-172, per l’importo complessivo di 56.820,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0003048/U del 18/03/2024 17:20:44IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0003048/U del 18/03/2024 17:20IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmazzinimodugno.edu.it/


 

2    

euro; 
VISTO 
 
VISTO 
 
VISTE 
 
 
 
VISTA 

il Programma Annuale, relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 53/2024 dell’08/02/2024; 
Il decreto di assunzione in bilancio PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172, prot. n. 1963 del 
20/02/2024, per l’importo di Euro 56.820,00; 
le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti UE - n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento Europei, n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
la nota n. 2 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del mese di febbraio 2009, punto 
C, Figure di Coordinamento; 
  

                                                              DECRETA 
 

ART. 1 

di conferire al Direttore S.G.A. Dott. GUAGNANO DOMENICO FRANCESCO ANTONIO l’incarico per l’attività 
di gestione Amministrativa e Contabile per l’anno scolastico in corso per la realizzazione del Progetto con 
codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172, TITOLO DEL PROGETTO: “POTENZIANDO”. 

ART. 2 

Il servizio affidato è di massimo n° 25 ore a modulo per massimo di 10 moduli da svolgere in orario 
aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine del progetto prevista per 
il 31/08/2024. 

ART. 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa. 

ART. 4 

Il compenso viene stabilito in € 27,00  orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti pari ad € 
20,35 lordo dipendente rapportate alle ore effettivamente prestate fuori dell’orario di servizio e dichiarate 
nel timesheet. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 
norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva disponibilità da parte 
dell’Istituto dei fondi di riferimento del presente incarico. 

ART. 5 

Al presente decreto seguirà immediata nomina corredata da dichiarazione che non esistono conflitti di 
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità. 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale e pubblicazione sul 
sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria DENTAMARO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0003048/U del 18/03/2024 17:20:44IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0003048/U del 18/03/2024 17:20IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-03-19T14:37:08+0100
	MARIA DENTAMARO




